
Zápisnica 
zo zasadnutia Miestnej rady mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

zo dňa 14.01.2019. 
 

 
k bodu 01) Otvorenie. 
 

Starosta mestskej časti Mgr. Zoltán Pék privítal na zasadnutí miestnej rady  
prítomných poslancov mestskej časti a pracovníkov miestneho úradu. Konštatoval, že z piatich 
členov miestnej rady sú prítomní štyria poslanci, t.j. miestna rada je uznášania schopná. 
Následne predniesol návrh na schválenie programu rokovania tak, ako ho poslanci obdržali 
v materiáloch. Nakoľko k návrhu programu nikto nemal pripomienky dal o ňom hlasovať a 
miestna  rada prijala 
 

UZNESENIE č. 1/2019/MR 
Miestna rada schvaľuje predložený návrh programu rokovania Miestnej rady  
mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice. 

 
za: 4 – jednomyseľne 
 
 
 
Na zasadnutie miestnej rady sa dostavil aj poslanec Krippel. 
 
 
 
 
K bodu 2) Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na I. polrok 2019. 
 

Materiál uviedla miestna kontrolórka Ing. Györgyová. Miestna rada bez diskusie prijala 
 

UZNESENIE č. 2/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  
 
 
 
 
K bodu 3) Návrh na zrušenie VZN č. 5/2017, ktorým sa určuje výška finančných 

prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa 
školského zariadenia v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ Bratislava – 
Podunajské Biskupice na rok 2018   a   návrh VZN č. .../2019, ktorým sa určuje 
výška finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa 
materskej školy a dieťa školského zariadenia v školách v zriaďovateľskej 
pôsobnosti MČ Bratislava – Podunajské Biskupice na rok 2019. 

 
Materiál uviedol starosta mestskej časti Mgr. Pék. Miestna rada bez diskusie prijala 

 
UZNESENIE č. 3/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  



02) 
 

K bodu 4) Návrh číselného a programového rozpočtu MČ Bratislava – Podunajské 
Biskupice na obdobie rokov 2019 – 2021. 

 
Materiál uviedol starosta mestskej časti Mgr. Pék. Po otvorení diskusie sa o slovo 
prihlásil poslanec Krippel. Vo svojom vystúpení sa zaujímal, s akými finančnými 
prostriedkami môže mestská časť počítať na rok 2019 v rámci kapitálových výdavkov, 
t.j. aký je predpoklad prebytku hospodárenia mestskej časti za rok 2018. Túto 
informáciu požaduje skôr ako v mesiaci apríl za účelom prípravy plánu rozvoja 
mestskej časti v tomto roku. Poslanec Kubiš informoval, že sa začína s prípravou 
akčného plánu mestskej časti na štyri roky. Starosta mestskej časti uviedol, že na 
najbližšom rokovaní miestneho zastupiteľstva bude poslancov informovať 
o predpokladanom prebytku hospodárenia mestskej časti za rok 2018 s tým, že už 
teraz úrad vyvíja konkrétne kroky na získanie finančných prostriedkov z rôznych 
fondov. Prednosta miestneho úradu Ing. Ágh potvrdil, že predpokladaná výška 
prebytku hospodárenia by mala byť k dispozícii do konca tohto mesiaca. Na určenie 
priorít mestskej časti budú poslanci pred rokovaním miestneho zastupiteľstva pozvaní 
na neformálne stretnutie. Po ukončení diskusie miestna rada prijala 

 
UZNESENIE č. 4/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  
 
 
 
 
K bodu 5) Návrh na doplnenie členov komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava – Podunajské Biskupice. 
 

Materiál uviedol starosta mestskej časti Mgr. Pék. Miestna rada bez diskusie prijala 
 

UZNESENIE č. 5/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  
 
 
 
 
K bodu 6) Návrh Rámcového plánu práce MiZ na rok 2019. 
 

Materiál uviedol starosta mestskej časti Mgr. Pék. Po otvorení diskusie poslanec Kubiš 
navrhol otvoriť otázku zavedenia poplatku za rozvoj aj v našej mestskej časti, následne 
pripraviť materiál a predložiť ho na rokovanie miestneho zastupiteľstva. Miestna rada 
bez ďalšej diskusie prijala 

 
UZNESENIE č. 6/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  



03) 
 
 

K bodu 7) Návrh na určenie sobášnych dní, obradnej miestnosti a doby pri uzatváraní 
manželstva na rok 2019. 

 
Materiál uviedol starosta mestskej časti Mgr. Pék. Miestna rada bez diskusie prijala 

 
UZNESENIE č. 7/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  
 
 
 
 
K bodu 8) Návrh na poskytnutie finančného príspevku pri narodení dieťaťa na rok 2019. 
 

Materiál uviedol starosta mestskej časti Mgr. Pék. Miestna rada bez diskusie prijala 
 

UZNESENIE č. 8/2019/MR 
Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť predložený návrh 
uznesenia. 

 
za: 5 – jednomyseľne  
 
 
 
 
K bodu 9) Záver. 
 

Starosta mestskej časti Mgr. Zoltán Pék poďakoval poslancom a ostatným prítomným 
za účasť a ukončil zasadnutie miestnej rady. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Peter  Á g h      Mgr. Zoltán  P é k   
prednosta       starosta  
miestneho úradu      mestskej časti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


